事 務 連 絡

令和６年４月１日

 各病院・指定診療所

  全国がん登録御担当者 様

香川県健康福祉部健康福祉総務課

がん対策グループ

全国がん登録（2023年症例分）の届出について（依頼）

 日頃から本県のがん対策の推進に格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 がん登録法では、全ての病院及び指定診療所は、がんの診断・治療を行った際に、全国

がん登録の届出をすることが定められております。このたび香川大学附属病院香川県がん

登録室において、2023年診断症例の受付を開始しておりますので、お知らせします。

 届出に当たっては、極力、郵送の場合に比べて紛失や情報漏えいのリスクが少ないオン

ラインシステムによる届出に御協力くださいますようお願いします。なお、オンラインシ

ステムの詳細については、下記URLよりご確認ください。

https://ganjoho.jp/med_pro/cancer_control/can_reg/national/hospital/e-rep/online.html

 オンラインシステムによらない場合の届出方法については、香川大学附属病院香川県が

ん登録室にお問い合わせください。

 2023年全国がん登録については、次のスケジュールによる届出に御協力をお願いします。

(１) がん診療連携拠点病院  令和６年８月末までに届出完了

(２) 院内がん登録実施病院  令和６年９月末までに届出完了

(３) その他の医療機関    令和６年10月末までに届出完了

・全国がん登録の届出については、『全国がん登録 届出マニュアル2022』を御参照ください。届

出マニュアルは下記ＵＲＬからダウンロード可能です。

https://ganjoho.jp/reg_stat/can_reg/national/hospital/index.html

・個人情報を含む資料をインターネットを介して移送することの禁止及び香川県がん登録室の安

全管理についての説明は、香川県ホームページに掲載しています。

https://www.pref.kagawa.lg.jp/kenkosomu/yobou/cancer/zenkoku.html

○本件に関する問い合わせ          ○がん登録の届出の方法等に関する事項

 香川県健康福祉総務課 尾﨑、藤森      香川大学附属病院香川県がん登録室

                                  福田、朝國

 ＴＥＬ  ０８７－８３２－３２６１     ＴＥＬ  ０８７－８９１－２４６７

 ＦＡＸ  ０８７－８０６－０２０９

 E-mail： kenkosomu@pref.kagawa.lg.jp    E-mail： kagawa_gan@med.kagawa-u.ac.jp

https://ganjoho.jp/reg_stat/can_reg/national/hospital/index.html
https://www.pref.kagawa.lg.jp/kenkosomu/yobou/cancer/zenkoku.html
mailto:kagawa_gan@med.kagawa-u.ac.jp